



ULUSLARARASI SAVUNMA VE GÜVENLİK FUARLARI ANALİZİ

1. Savunma ve güvenlik fuarları, savunma sanayi ürün ve teknolojilerinin sergilendiği bir etkinlik olup, askerî donanım, savunma sistemleri, güvenlik teknolojileri ve benzeri ürünleri üreten veya sunan firmaların bir araya gelerek ürünlerini tanıttığı, sektör profesyonelleriyle buluştuğu ve iş birliği fırsatlarının değerlendirildiği önemli organizasyonlardır.

2. Bu tür fuarlar, savunma sanayi şirketleri, askerî personel, savunma bakanlıkları, güvenlik birimleri, araştırma kuruluşları ve endüstri profesyonelleri gibi sektörle ilgili birçok kişiyi bir araya getirmekte, yeni teknolojilerin, ürünlerin ve stratejilerin tanıtımı için önemli bir platform sağlamakta ve katılımcılara sektördeki güncel gelişmeleri takip etme, iş bağlantıları kurma ve sektördeki diğer paydaş ve aktörlerle iletişim kurma fırsatı sunmaktadır.

3. **ALP USAM tarafından, yerli savunma sanayi firmalarınca katılım sağlanması faydalı olacak uluslararası savunma ve güvenlik fuarlarının tespiti amacıyla, periyodik olarak icra edilen uluslararası savunma ve güvenlik fuarlarının detaylı olarak analiz edildiği çalışmalar yapılmaktadır.** Bu çalışmalarda, ilave olarak, bahse konu fuarlara millî ve bireysel katılım esasları, ilgili mevzuat ve firmalara verilen maddi ve idari destekler de tespit edilmektedir.

4. Uluslararası savunma ve güvenlik fuarları analizine, Amerika ve Batı/Orta Avrupa, Doğu Avrupa ve Balkanlar, Orta Doğu, Afrika, Orta Asya, Uzak Doğu-Asya Pasifik olarak ayrılan altı bölgede icra edilen tüm uluslararası savunma ve güvenlik fuarlarının belirlenmesi/listelenmesi ile başlanmaktadır.

5. Müteakiben, belirlenen her bir uluslararası savunma ve güvenlik fuarının;

a. İcra edildiği ülke ve şehir, fuar organizatörü, icra periyodu (her yıl, iki yılda bir vb.), müteakip icra tarihi,

b. Kapsamı (savunma sanayi ürünleri, anayurt güvenliği sistemleri, özel kuvvetler malzeme ve teçhizatı, zırhlı araçlar, denizcilik/ havacılık sistemleri ağırlıklı vb.),

c. Ev sahibi ülke makamlarının fuara verdiği destek, himaye ve sponsorluklar,

d. Stant tip ve ücretleri, fuar organizatörü tarafından stant hazırlama hususunda katılımcı firmalara verilen destek/yapılan yardımlar,

e. Geçmişte icra edilenlere katılan firmalar, millî katılım sağlayan ülkeler, resmî delegasyonlar ve delegasyonda bulunan makamlar, imzalanan sözleşmeler (sayısı ve toplam tutarı),

f. Geçmişte icra edilenlere, (d) fıkrası kapsamında ülkemizden katılım durumu, Savunma Sanayii Başkanlığının (SSB) katılım ve desteği, millî katılım sağlanması durumunda sağlanan maddi destek,

g. Müteakip fuara uluslararası ve ülkemizden katılım durumu (SSB katılım ve desteği dâhil) tespit edilmekte,

h. Fuarın düzenlendiği ülke, hitap ettiği bölge, katılım sağlayan firma ve delegasyonların ülkemiz açısından bir pazar, müşteri veya hedef ülke/bölge olup olmama durumu,

i. Fuarın uluslararası bilinirlik ve görünürlüğü de değerlendirilmek suretiyle, **yukarıda belirtilen tespitlerden hareketle fuara katılım sağlanıp sağlanılmamasına yönelik bir değerlendirme ve teklif yapılmaktadır.**

6. Yapılan analiz neticesinde, katılım sağlanmasının faydalı olacağı değerlendirilen fuarlar, **birinci öncelikli katılım sağlanacak fuarlar ile ikinci öncelikli katılım sağlanacak fuarlar** (her bir grup da kendi içinde katılım önceliğine göre sıralanarak) **şeklinde tespit edilmektedir.**



7. Fuarlara katılım esasları ve **SSB ile T.C. Ticaret Bakanlığınca sağlanan destekler** kapsamında ise;

a. SSB koordinatörlüğünde yürütülen yıllık/periyojik çalışmalar, firmaların sürece dâhil olma yöntemi, millî katılım sağlanan fuarlarda firmalara SSB tarafından verilen maddi destek,

b. Firmaların yurt dışında düzenlenen fuarlara katılımlarına yönelik olarak; T.C. Ticaret Bakanlığınca 5973 sayılı “İhracat Destekleri ile İlgili Cumhurbaşkanlığı Kararı” kapsamında sağlanan destekler ve bu desteğe başvuru usulleri tespit edilmektedir.

8. Sonuç olarak; **uluslararası savunma ve güvenlik fuarlarına katılım sağlamayı planlayan firmalar**, ALP USAM’ın alanında uzman personeli tarafından yapılan uluslararası savunma ve güvenlik fuarları analizinden istifade ederek, **doğru fuara, doğru ürün ile, doğru zamanda ve uygun millî desteği alarak katılım sağlayabilecektir.**

